
V diplomové práci nahlédnu do problematiky speciálně pedagogické diagnostiky vzhledem k dětem 
s kombinovaným postižením.  U těchto  dětí,  jejichž  postižení  je  většinou  těžkého  charakteru,  je 
velmi obtížné správně a co nejpřesněji provádět speciálně pedagogickou diagnostiku. Ta je velmi 
důležitá pro vytvoření individuálního plánu speciálně pedagogické intervence.

Práce je zaměřena jak na jednotlivé oblasti speciálně pedagogické diagnostiky, tak na komplexní 
diagnostické nástroje. V rámci těchto oblastí jsou zmíněny metody a materiály, které lze u skupiny 
dětí  s  kombinovaným  postižením  podle  odborné  literatury  používat.  V druhé  části  práce  jsou 
popsány výsledky dotazníkového šetření, které přináší praktický pohled na tuto problematiku. 

Přínosem by se měly stát všechny tyto shromážděné poznatky a zkušenosti,  které by mohly být 
východiskem  pro  hledání  dalších  dílčích  metod.  Tyto  metody  se  týkají  prozatím  stále  nově 
utvářející  se   problematiky  speciálně  pedagogického  diagnostikování  dětí  s kombinovaným 
postižením.


